
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 89   DEL  20-07-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO DAVANTI ALLA
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di luglio alle ore 13:45,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.;

Visto il Decreto Legislativo n. 507 del 15/11/1993  e ss.mm.;

Premesso che in data 27/02/2020 PROT. N.2241 l’Agenzia delle Entrate Riscossione chiamava in
causa il Comune di Cupra Marittima nel giudizio rubricato al n. 42/2020 avanti la Commissione
tributaria provinciale di Ascoli Piceno per il giudizio promosso dal ricorrente A.M. circa la presunta
non avvenuta regolare notifica di atti presupposti alle seguenti cartelle di pagamento:

cartella n. 00820120010238039000
cartella n. 00820130009634633000
cartella n. 00820140010101131000
cartella n. 00820160011273604000

Verificata la correttezza  della notifica dei suindicati atti emessi nei confronti del contribuente sopra
indicato;

Ritenuto di resistere nel giudizio avverso il suindicato ricorso per l’annullamento degli atti
impugnati;

Ravvisata l’opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere all’istanza della parte
ricorrente e sostenere la legittimità delle proprie pretese fiscali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di costituirsi in giudizio avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ascoli Piceno, ed
eventualmente nei successivi gradi di giudizio, contro il ricorso proposto dal contribuente ;

Di autorizzare il Dott. Alessio Piersimoni, quale sindaco pro-tempore del Comune di Cupra
Marittima, a rappresentare l’Amministrazione comunale nel giudizio, di cui in premessa;

Di dare atto che è facoltà dello stesso, delegare uno o più dirigenti, funzionari o esponenti
dell’avvocatura competenti in materia tributaria, a sostituirlo nella rappresentaza in giudizio;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-07-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 94 DELL’ANNO 06-07-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 13-07-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 13-07-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-07-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  17-08-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 17-08-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-07-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4


